
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  ИЮЛЛ, 2018 г. №

О внесении изменений в Порядок 
формирования и ведения электронного парковочного реестра и оформления 

парковочных свидетельств, утвержденный постановлением администрации города Рязани
от 23.05.2016 №2135

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями 
действующего законодательства, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 
городской Думы от 14.09.2017 №298-11 «О досрочном прекращении полномочий главы 
администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани 
от 15.09.2017 №4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 
администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок формирования и ведения электронного парковочного реестра 

и оформления парковочных свидетельств, утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 23.05.2016 №2135 «Об утверждении Порядка формирования и ведения 

электронного парковочного реестра и оформления парковочных свидетельств» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 29.11.2016 № 5176, от 17.04.2017 № 1460, 

от 10.08.2017 №3545, от 03.10.2017 №4344, от 25.12.2017 № 5741, от 16.04.2018 № 1492), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Й.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации В.В. Луканцова.

С.Ю.Карабасов



Приложение 
к постановлению
администрации города Рязани ,
от сКЦ Ц,ЮМ^ 2018 г. № <1

Изменения в Порядок формирования и ведения электронного парковочного 
реестра и оформления парковочных свидетельств, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 23.05.2016 № 2135

1. Пункты 1.3.4, 1.3.5 изложить в следующей редакции:

«1.3.4. Юридические лица, осуществляющие плановые и (или) аварийные работы, 

имеют право на внесение в Реестр записи о парковочном свидетельстве в отношении перечня 

зарегистрированных на данных юридических лиц и используемых ими непосредственно при 

проведении работ на сетях инженерно-технического обеспечения транспортных средств 

в пределах платных парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения муниципального образования - город Рязань, 

при условии владения сетями инженерно-технического обеспечения (холодного 

водоснабжения, горячего водоснабжения, отведения сточных вод, теплоснабжения, 

электроснабжения, уличного освещения, газоснабжения), расположенными на территории 

муниципального образования - город Рязань в пределах платных парковочных зон.

1.3.5. При необходимости в Реестр могут быть внесены записи о парковочном 

свидетельстве в пределах платных парковок (парковочных мест), расположенных 

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального 

образования - город Рязань, в отношении перечня транспортных средств экстренных 

оперативных служб.».

2. Пункты 1.6,1.7 изложить в следующей редакции:

«1.6. Действие парковочных свидетельств устанавливается:

для резидентов - на два года со дня, следующего за днем внесения в Реестр записи 

(сведений об изменении записи) о парковочном свидетельстве (но не более срока действия 

договора найма служебного жилого помещения - в случае, если резидент проживает 

на основании такого договора);

для членов многодетных семей - на срок присвоения статуса многодетной семьи 

в соответствии с Законом Рязанской области от 21.12.2016 № 91-03 «О мерах социальной 

поддержки населения Рязанской области» (при наличии регистрации временного пребывания 

на территории города Рязани - на срок такой регистрации);

для инвалидов I и II групп - на три года со дня, следующего за днем внесения 

в Реестр записи (сведений об изменении записи) о парковочном свидетельстве (но не более



2

срока, на который установлена инвалидность);

для детей-инвалидов -  на срок инвалидности;

для юридических лиц, осуществляющих плановые и (или) аварийные работы, а также 

для экстренных оперативных служб (при необходимости) -  на пять лет со дня, следующего 

за днем внесения в Реестр записи о парковочном свидетельстве.

1.7. Заявитель может подать заявление о внесении в Реестр сведений о продлении 

срока действия парковочного свидетельства заблаговременно, но не ранее 2 месяцев и не 

позднее 12 рабочих дней до. окончания действия парковочного свидетельства. При 

несоблюдении данных условий возобновление действия данного парковочного 

свидетельства осуществляется с даты внесения сведений о продлении в Реестр.».

3. Первый абзац пункта 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Парковочные свидетельства аннулируются на основании заявления заявителя 

или его представителя; при ликвидации платной парковочной зоны (участка платной 

парковочной зоны), в отношении которой заявитель является резидентом; при поступлении 

в органы местного самоуправления города Рязани официальных документов, 

подтверждающих следующее:».

4. Дополнить Раздел I «Общие положения» пунктом 1.9, изложив его в следующей 

редакции:

«1.9. Информация о праве бесплатного размещения на платных парковках города 

Рязани транспортных средств, управляемых инвалидами I и II групп, перевозящих таких 

инвалидов или детей-инвалидов, подлежит размещению в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения.».

5. Подпункт 3.7.15 пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7.15. Копии документов, подтверждающих право владения юридического лица 

(собственность, хозяйственное ведение, оперативное управление) сетями инженерно- 

технического обеспечения (холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, отведения 

сточных вод, теплоснабжения, электроснабжения, уличного освещения, газоснабжения), 

расположенными на территории муниципального образования -  город Рязань в пределах 

платных парковочных зон.».


